

 REQUERIMIENTO DE SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES							
DATOS DE LA SOLICITUD							
NOMBRE EMISOR SOLICITUD	Erickson De Los Santos		CRONOLÓGICO DEL SOLICITANTE	USM 37 / 2025-008378		FECHA SOLICITUD	20/10/2025
DIRECCIÓN GENERAL (ÁREA SOLICITANTE)	Dirección General de Administración y Carrera Judicial		DIRECCIÓN EJECUTORA (ÁREA SOLICITANTE)	Dirección de Infraestructura Física			
DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD:	Servicios de habilitación de tomas de Corriente en la Ciudad Judicial de Santo Domingo Este						
DOCUMENTO ANEXOS	TDR / ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CARTA PERITO	INFORME JUSTIFICATIVO	COTIZACIÓN REFERENCIAL		OTRO DOCUMENTO (especificar)	
	SI	SI	No aplica	SI			
	OTRO DOCUMENTO (especificar)		OTRO DOCUMENTO (especificar)		PACC APROBADO	CERTIFICACIÓN DE FONDOS	CARTA COMPROMISO DE FONDOS
	No aplica		No aplica				
ESTIMACIÓN DEL COSTO RD\$ (MONTO DE LA SOLICITUD. LLENAR ÁREA SOLICITANTE)							
CÓDIGO UNICO DE REQUERIMIENTO (CUR)	DESCRIPCIÓN			UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO EN RD\$	MONTO TOTAL EN RD\$
251660001	Tubos Emt 2"x 10 Pies			Unidades	30	\$2,850.88	\$85,526.40
251660001	Codos de fábrica EMT 2" (90°)			Unidades	8	\$1,266.14	\$10,129.12
251660001	Conectores, uniones y abrazaderas EMT 2"			Lotes	2	\$3,167.12	\$6,334.24
251660001	Caja de paso 12"x12"x4" NEMA 1			Unidades	2	\$7,918.98	\$15,837.96
251660001	Bushing de puesta a tierra 2"			Unidades	4	\$1,899.80	\$7,599.20
251660001	Lugs y accesorios de puesta a tierra			Lotes	2	\$1,583.56	\$3,167.12
251660001	Soportería tipo HILTI, tarugos metálicos y abrazaderas			Lotes	2	\$11,087.28	\$22,174.56
251660001	Panel de distribución 125A, 8 espacios, 3Ø			Unidades	2	\$47,516.24	\$95,032.48
251660001	Breaker encerrado 115A 3P con gabinete			Unidades	2	\$57,019.96	\$114,039.92
251660001	Caja 2x4" metálica			Unidades	16	\$237.18	\$3,794.88
251660001	Aro/marco (mud ring)			Unidades	16	\$189.98	\$3,039.68
251660001	Placa ciega/faceplate			Unidades	16	\$158.12	\$2,529.92
251660001	Ranurado y resane de pared (pies lineales)			Pies	42.4	\$1,269.68	\$53,834.43
251660001	#2 AWG THHN Cu (Fases L1/L2/L3)			Pies	858	\$237.18	\$203,500.44
251660001	#4 AWG THHN Cu (Neutro)			Pies	286	\$160.48	\$45,897.28
251660001	#6 AWG THHN Cu (Tierra)			Pies	286	\$113.28	\$32,398.08
251660001	#10 AWG THHN Cu (4 circuitos fase/neutro/tierra)			Pies	3,696	\$33.04	\$122,115.84
251660001	Tubos EMT 3/4" (tramos de 10 pies)			Pies	124	\$1,139.88	\$141,345.12
251660001	Conectores, uniones y abrazaderas EMT 3/4" (lote)			Lotes	2	\$19,006.26	\$38,012.52
251660001	Breakers 30A 1 polo			Unidades	8	\$1,266.14	\$10,129.12
251660001	Tomacorrientes NEMA 5-20R grado industrial			Unidades	16	\$553.42	\$8,854.72
251660001	Cajas de paso 8"x8"x4" NEMA 1			Unidades	8	\$3,167.12	\$25,336.96
251660001	Consumibles (cintas, tornillos, etiquetas, sellos) 5%			Unidades	2	\$23,758.12	\$47,516.24
251660001	Resane y pintura muros y techos de yeso			Lotes	2	\$53,498.84	\$106,997.68
251660001	Andamios y soportería general (barras roscadas, unitruft, tuercas, arandelas, HDI, tornillos, anclajes, etc.)			Lote	1	\$174,045.04	\$174,045.04
251660001	Mano de obra			Pa	1	\$324,320.64	\$324,320.64
UNIDAD					\$1,703,509.60		
IMPACTO DEL MONTO SOLICITADO POR AÑO							
DESDE	PACC2025	HASTA	PACC2027	RD\$ EN CURSO	AÑO 2026	AÑO 2027	AÑO 2028
DESDE	1	HASTA	No aplica	\$ 1,703,509.60	\$ -	\$ -	\$ -
					\$1,703,509.60		
VALIDACIÓN, APROBACIÓN Y AUTORIZACIÓN							
Visto Bueno de apropiación previo inicio de la solicitud				GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO			
Aprobado por la Dirección Administrativa				ALICIA A. TEJADA CASTELLANOS			
Responsable de la emisión de la certificación de la apropiación presupuestaria (Gerencia de Programación Presupuestaria)				DIRECCIÓN FINANCIERA			
Autorizado por el Director General de la Carrera Judicial (excluye las compras por debajo del umbral)				JHONATTAN TORIBIO			



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Brenda Priscila Castillo Tavarez
Alicia A. Tejada Castellanos
Jhonattan Toribio Frías

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/SA2P-8HKL-T2TM-RJF9>

